
 
 

Муниципальное казенное учреждение  
«Управление образования Кировградского муниципального округа» 

П Р И К А З    
02.12.2025г.                                                                     № 274 

 
Об организации и проведении муниципального этапа научно-практической 

конференции обучающихся 5-6 классов 
Кировградского муниципального округа в 2025/2026 учебном году 

 
В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования 

Кировградского МО», с целью развития познавательных интересов и научно-
исследовательской деятельности обучающихся, выявления и поддержки 

интеллектуально и творчески одарённых школьников в области научной, 

исследовательской, творческой и социально значимой практической 

деятельности, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить:  
     1.1. Положение о проведении муниципального этапа научно-практической 

конференции (далее -НПК) обучающихся 5- 6 классов Кировградского 

муниципального округа в 2025- 2026 учебном году (Приложение 1); 
     1.2. Состав организационного комитета по проведению НПК (Приложение 2). 
2. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных 

учреждений Кировградского муниципального округа (МАОУ СОШ № 1, МАОУ 

СОШ № 2, МАОУ СОШ № 3, МАОУ СОШ № 9, МАОУ СОШ № 15, МАОУ 

СОШ № 17): 
2.1. В срок до 6 марта 2026 г. организовать и провести школьный этап НПК 

для обучающихся 5 – 6 классов   общеобразовательных организаций 

Кировградского муниципального округа; 
2.2. Обеспечить участие победителей и призеров рекомендованных жюри 

школьного этапа НПК в муниципальном этапе НПК; 
3 В срок до 12 марта 2026 г. заполнить заявку для участия в 

муниципальном этапе победителей школьного этапа(Приложение 3) и направить 

по электронному адресу elena.verkhovodko@yandex.ru 
4 Директору МАУ ДО «ЦДТ им. Е.И. Порошина» Кировградского МО 

(Пчелина А.А.) организовать работу по проведению муниципального этапа 

НПК обучающихся 5-6 классов общеобразовательных учреждений 
Кировградского муниципального округа 20 марта 2026г.; 

5 Директору МАОУ СОШ № 2 (Чумак Е.Л.) подготовить площадку для 

проведения НПК обучающихся 5-6 классов.  
3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Начальник Управления                                                                  И. Н. Ломаева 

mailto:elena.verkhovodko@yandex.ru

